
UCHWAŁA NR 15/II/2024 
RADY MIASTA LUBLIN 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta Lublin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399), w związku z art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. 
o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549 oraz z 2023 r.
poz. 877), z uwzględnieniem rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie
szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) - Rada
Miasta Lublin uchwala, co następuje:

§ 1.
Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie na terenie miasta Lublin działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 2.
Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa w § 1 uchwały, powinien spełnić 

następujące wymagania: 
1. Posiadać pojazdy asenizacyjne:

1) spełniające wymagania techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada
2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617);

2) zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadające aktualne badania techniczne;
3) oznakowane w sposób trwały, czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego

usługi, poprzez umieszczenie co najmniej jego nazwy;
4) zaopatrzone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc zanieczyszczonych podczas wykonywania usług.

2. Posiadać bazę transportową wyposażoną w:
1) miejsca do postoju lub garażowania pojazdów po zakończonej pracy, dostosowane do ilości i wielkości

pojazdów;
2) nawierzchnię utwardzoną co najmniej na miejscach postojowych, zapewniającą ochronę przed

zanieczyszczeniem gruntu i wody;
3) ogrodzenie uniemożliwiające dostęp osób postronnych;
4) miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów, spełniające wymagania ochrony środowiska, w przypadku

braku możliwości wykonywania obsługi sanitarnej na terenie bazy transportowej, przedsiębiorca jest
zobowiązany posiadać umowę z uprawnioną firmą na wykonanie usługi mycia i dezynfekcji pojazdów
asenizacyjnych.

3. W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami:
1) dokonywać oceny potrzeby wykonania mycia bądź dezynfekcji w celu ochrony zdrowia, utrzymania

higieny i czystości;
2) dokonać bezzwłocznego mycia bądź dezynfekcji w przypadku zaistnienia okoliczności lub zdarzeń

wymagających ich wykonania;
3) zapewnić środki techniczne do przeprowadzenia mycia bądź dezynfekcji;
4) podejmować czynności zmierzające do utrzymania porządku;
5) dokonać bezzwłocznego usuwania zanieczyszczeń;
6) zapewnić środki techniczne służące utrzymaniu porządku, w tym w szczególności sorbenty i narzędzia

do ich zbierania i przechowywania.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 836C3BA4-82EF-4B79-9370-E73CB5C3C92B. Podpisany Strona 1 z 3

Elektronicznie podpisany przez:
Jarosław Pakuła - Przewodniczący Rady Miasta Lublin
dnia 27 maja 2024 r.



4. W zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 
1) dostarczać nieczystości ciekłe pochodzące ze zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków, do stacji zlewnej działającej przy oczyszczalni ścieków 
spełniającej wymagania określone w przepisach wydanych na podstawie art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 
20 lipca 2017 r. - Prawo wodne, przewidziane dla oczyszczalni ścieków dla aglomeracji o RLM 100 000 
i powyżej. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lublin. 

§ 4.  
Traci moc uchwała nr 655/XXVI/2012 Rady Miasta Lublin z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie wymagań 

jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta 
Lublin (Dz. Urz. Województwa Lubelskiego z 2013 r. poz. 122). 

§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubelskiego. 
  

   
Przewodniczący Rady Miasta Lublin 

 
 

Jarosław Pakuła 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 836C3BA4-82EF-4B79-9370-E73CB5C3C92B. Podpisany Strona 2 z 3



DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu 15/II/2024 
Data dokumentu 2024-05-23 
Organ wydający Rada Miasta Lublin 
Przedmiot regulacji w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta Lublin 

Identyfikator dokumentu 836C3BA4-82EF-4B79-9370-E73CB5C3C92B 

Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1495225579 
Numer seryjny 03F0166162A9A172 
Osoba podpisująca Jarosław Pakuła\; Przewodniczący Rady Miasta Lublin 
Instytucja URZĄD MIASTA LUBLIN 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 27.05.2024 11:40:29 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5261029614 CenCert QTSP CA Enigma Systemy Ochrony Informacji 

Sp. z o.o. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 836C3BA4-82EF-4B79-9370-E73CB5C3C92B. Podpisany Strona 3 z 3


	UCHWAŁA NR 15/II/2024 RADY MIASTA LUBLIN z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3
	pkt 4 w § 2 ust. 3
	pkt 5 w § 2 ust. 3
	pkt 6 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4


	§ 3
	§ 4
	§ 5




